МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28.01.2022 №38
г.Кола

Об итогах проведения муниципальных этапов конкурсов в рамках
Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества

«Хоровод традиций»

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Кольского района от 20.12.2021 года № 638 «О проведении муниципальных
этапов конкурсов в рамках Всероссийского фестиваля детского и
юношеского творчества «Хоровод традиций» на базе ДДТ Кольского района
в период с 24 декабря по 25 января 2022 года в рамках регионального этапа
Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод
традиции-2022» (далее - Конкурс) были проведены муниципальные этапы
конкурсов: литературно-художественного творчества «Шедевры из
чернильницы-2022», юных вокалистов «Звонкие голоса России-2022»
декоративно-прикладного и технического творчества «Палитра ремесел-

Конкурс проводился в целях выявления и поддержки талантливых и
одаренных детей, молодежи и их педагогов в сфере вокального
таортТтвГ0™3’ ХуДОЖеСтвенного’ технического и литературного

На Кошаре было представлено 34 работы из 8 образовательных
учреждении Кольского района: МОУ Верхнетуломской СОШ МОУ
Молочненской СОШ МОУ Урагубской СОШ, МОУ Зверосовхозе^ СОШ,

ОУ Кольской СОШ № 2, МОУ Шонгуйской СОШ, МБУ ДО «ДЮЦ»
Кольского района и ДДТ Кольского района.
призеров РеШеНШ° КонкУРса было определено 28 победителей и

На основании вышеизложенного, -
приказываю:

1' УтвеРДИть список победителей и призеров муниципального этапа
чеотлми,™ 2ПЭ2а17РН°'ХУДОЖеСТВеННОГО ТВ0Рчества «Шедевры из
«Звонке ’ "У™41"™0™ этапа конкурса юных вокалистов

голоса России-2022», муниципального этапа конкурса

изобразительного искусства, декоративно-прикладного и технического
творчества «Палитра ремесел-2022» в соответствии с приложением.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса согласно
Положению.

3. Направить работы победителей и призеров на региональный этап
Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод
традиций-2022».

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
рассмотреть возможность поощрения педагогических работников за
качественную подготовку учащихся.

5. Снять с контроля приказ Управления образования
администрации Кольского района от 20.12.2021 № 638 «О проведении
муниципальных этапов конкурсов в рамках Всероссийского фестиваля
детского и юношеского творчества «Хоровод традиций» как исполненный.

Заместитель начальника
Управления образования Н.А. Малов